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Kielce, dnia 0//6/5..2023 r.

Znak sprawy: EZ/58/2023/MW

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamé6wien publicznych
(Dz.U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) na ,,Swiadczenie ustlug w zakresie odbioru, transportu oraz
utylizacji odpadéw medycznych na potrzeby WSzZ w Kielcach”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiajacy Wojewédzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, dziatajac w
oparciu o art. 135 ust. 2 w powiazaniu z art. 135 ust.6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo
zaméwie publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm..), przekazuje tres¢ zapytan wraz z
wyjasnieniami:

Pytanie nr 1

Zamawiajacy w Formularzu Ofertowym oraz w Projekcie Umowy wymaga aby realizacja uslugi
odbywala si¢ zgodnie z zapisem:

Unieszkodliwianie odpadéw medycznych Wykonawca bedzie realizowal zgodnie z art. 20 ustawy
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz.699 ze zm.) we wiasciwej miejscowo spalarni
posiadajgcej stosowne zezwolenia na prowadzenie dziatalnosci ww. zakresie utylizacjg odpadow
medycznych wedtug kodu .............. , na podstawie dokumentéw wymienionych w § 1 pkt 2

Zgodnie z powyzszym Zamawiajacy podkresla jak istotne jest $wiadczenie ushugi zgodnie z tzw. ,,Zasadg
Bliskosci” wyrazong w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, natomiast nalezy zwrocié
uwage na fakt, ze Zamawiajacy juz na etapie weryfikacji i oceny ofert powinien uwzgledni¢ powyzsze
przepisy.

Wnosimy zatem o dodanie w SWZ w Warunkach udziatu w postepowaniu, zapisu:

Zasada bliskosci: zgodnie art. 20 ust. 3 i art. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach - zakazuje
sie unieszkodliwiania zakaznych odpadéw medycznych poza obszarem wojewddztwa, na ktérym zostaty
wytworzone. Dopuszcza si¢  unieszkodliwianie zakaznych odpadéw medycznych na obszarze
wojewédztwa innego niz to, na ktérym zostaly wytworzone, w najblizej potozonej instalacji, w
przypadku braku instalacii do unieszkodliwiania tych odpadéw na obszarze danego wojewddztwa lub gdy
istniejace instalacje nie maja wolnych mocy przerobowych. - Oferta nie spelniajaca ww wymogu
zostanie odrzucona na podst. Art. 226 ustawy Pzp.

Zadanie powyzszego zagwarantuje Zamawiajacemu na etapie badania ofert rzetelng weryfikacj¢
oraz ocene Wykonawcy pod katem spelnienia tzw. ,Zasady Blisko$ci wyrazonej
w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.

Ponad to pragniemy zwrdci¢ uwage, ie zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach:
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Art. 20. 1. Odpady, z uwzglednieniem hierarchii sposobéw postgpowama z odpadami, w pierwszej
kolejnosci poddaje sig przetwarzaniu w miejscu ich powstania. }
2. Odpady, ktdre nie mogq by¢ przetworzone w miejscu ich powstanib, przekazuje sig, uwzgledniajgc
hierarchie sposobéw postepowania z odpadami oraz najlepszq dosf@pnq technikeg lub technologie,
o ktorej mowa w art. 143 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony Srodowiska, do_najblizej

polozonych miejsc, w ktorych moga by¢é przetworzone.

\

Ponadto wskazuje, ze w uchwale Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 14 kw1etn1a 2014 r. KIO/KD29/14 wskazano, ze
ustawodawca mocg przepisdw obowigzujacych, niezaleznie od przyjetych kryterlow oceny ofert, nakazuje poprzedzi¢
po pierwsze weryfikacja wykonawcy (art. 24 ustawy Prawo zamdéwien publlczrlych), po drugie za$, oceng oferty w
warstwie merytorycznej. ,,Oznacza to, ze Zamawiajacy byt zobowigzany, powotuja,c sie na zasade bliskosci w tresci
SIWZ, jak réwniez mocg bezwzglednie obowigzujacych przepiséw prawa, do Toceny, czy rzeczona zasada zostata
uwzgledniona przy formutowaniu tresci oferty i wynik tej oceny powinien pjrzesqdzic’ o tym, czy oferta zostaje
odrzucona czy tez podlega dalszej ocenie. \

Odpowiedsz: ‘

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiajqcy informuje, iz w trakcie weryfikacji i oceny ztoZonych ofert bedzie
stosowal kryteria_oceny ofert zgodnie z zapisami SWZ oraz zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi
przepisami prawa.

Pytanie nr 2

Zamawiajacy we Wzorze umowy w § 4 ust. 3.2 wymaga:
2)  uzyczy¢ Zamawiajagcemu na okres obowigzywania umowy dwoéch kontener6w przeznaczonych
do magazynowania odpadéw medycznych w niskiej temperaturze badZz system wymiennych nadwozi,
ktére moga funkcjonowaé jako $rodek transportu lub mobilny modut magazynowy do wstepnego
magazynowania odpadéw medycznych.

Czy Zamawiajacy zamiast wymaganych dwéch konteneréw dopuszcza wstawienie przez
Wykonawce kontenera typu BDF wyposazonego w agregat chlodniczy, ktéory po zapelnieniu
odpadami medycznymi bedzie kazdorazowo wymieniany na zasadzie 1/1?

Odpowieds:

Tak, Zamawiajqcy dopuszcza.

Pytanie nr 3:
Zamawiajacy we Wzorze umowy w § 4 ust. 3.2 wymaga:

Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajgcemu:

a) za odstgpienie od umowy przez ktérgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy - w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 9,

b) za zwloke w wykonaniu czynnosci objetych umowa ponad terminy okre$lone w umowie lub
ustalone z Zamawiajacym w wysokosci 500,00 zl, za kazde rozpoczete 24 godziny zwhoki.

c) za zmian¢ parametréw/warunkéw $wiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowigzkow
umownych Wykonawcy, w wysokosci 500,00 zt za kazde uchybienie.

d) w przypadku nalozenia przez uprawnione zewnetrzne organy kontrolne kary pienieznej na
Zamawiajacego wskutek nienalezytego swiadczenia przez Wykonawce ustug objetych niniejsza
umowg, oprocz obowigzku zaplaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca zobowigzany
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bedzie do zaptaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci 0,5% miesigcznego
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, za miesiac, w ktérym doszto do naruszenia.

e) w przypadku nie przediozenia dokumentéw potwierdzajacych zatrudnienie na umowg O prace
0s6b o ktérych mowa w § 3 ust 7 w wysokosci 1000,00 zi za kazda osobe,

f) laczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktérych moga dochodzi¢ strony nie moze
przekraczaé 30% wynagrodzenia brutto okreslonych w § 5 ust. 8

g) za odstapienie od umowy przez ktérgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy - w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § Sust. 9,

h) za zwloke w wykonaniu czynnosci objetych umowg ponad terminy okreslone w umowie lub
ustalone z Zamawiajacym w wysokosci 250,00 zl, za kazde rozpoczete 24 godziny zwloki.

i) za zmiang parametréw/warunkéw $wiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowiazkow
umownych Wykonawcy, w wysokosci 250,00 zt za kazde uchybienie.

j) w przypadku natoZenia przez uprawnione zewnegtrzne organy kontrolne kary pienig¢znej na
Zamawiajacego wskutek nienalezytego swiadczenia przez Wykonawce ushug objetych niniejsza
umowa, oprécz obowiazku zaplaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca zobowigzany
bedzie do zaplaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci 0,5% miesigcznego
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, za miesigc, w ktérym doszto do naruszenia.

k) w przypadku nie przedfozenia dokumentéw potwierdzajacych zatrudnienie na umowg O prace
0s6b o ktérych mowa w § 3 ust 7 w wysokosci 1000,00 zi za kazdg osobe,

1) taczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktérych moga dochodzi¢ strony nie moze
przekraczaé 30% wynagrodzenia brutto okreslonych w § 5 ust. 8

Whosimy o przyjecie modyfikacji na:
Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajacemu:
a) za odstagpienie od umowy przez ktérgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy - w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § Sust. 9,

b) za zwloke w wykonaniu czynnosci objetych umowa ponad terminy okreslone w umowie lub
ustalone z Zamawiajacym w wysokosci 250,00 zi, za kazde rozpoczgte 24 godziny zwloki.

c) za zmiang parametréw/warunkow S$wiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowigzkéw
umownych Wykonawcy, w wysokosci 250,00 zt za kazde uchybienie.

d) w przypadku natozenia przez uprawnione zewnetrzne organy kontrolne kary pieni¢znej na
Zamawiajacego wskutek nienalezytego $wiadczenia przez Wykonawceg ustug objetych niniejsza
umowa, oprécz obowiazku zaptaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca zobowiazany
bedzie do zaptaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci 0,5% miesigcznego
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, za miesiac, w ktérym doszto do naruszenia.

e) w przypadku nie przedtozenia dokumentéw potwierdzajacych zatrudnienie na umoweg O pracg
0s6b o ktérych mowa w § 3 ust 7 w wysokosci 1000,00 zi za kazda osobg,

f) laczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktérych moga dochodzi¢ strony nie moze
przekraczaé 30% wynagrodzenia brutto okreslonych w § 5 ust. 8

Odpowied?:
Bledne odwolanie do § Umowy. Zamawiajgcy odmawia dokonania zmian.

Pytanie nr 4
Prosimy o dodanie zapisu do umowy:
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»Wykonawcy przystuguje prawo do wstrzymania si¢ ze $wiadczeniem ushug objetych umowa bez
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jezeli Zamawiajacy opdznia si¢ uregulowaniem ptatnosci
faktur VAT o co najmniej 60 dni, liczac od dnia uptywu jej ptatnosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy odmawia dokonania zmian.

Pytanie nr 5
Zgodnie z informacjg zawarta w punkcie 38 SWZ przy wyborze oferty zamawiajacy bedzie kierowat sig

nastepujacymi kryteriami:

- Kryterium ceny — (Kc) — warto$¢ kryterium — 60 %
- Kryterium ptatnos¢ faktury — wartos¢ kryterium — 40%

Poniewaz w przypadku odpadéw medycznych zakaznych odlegto$¢ miejsca unieszkodliwiania od miejsca
ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego
pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. ,,Odlegtos¢ do spalarni”. Stosujac takie kryterium Zamawiajacy
bedzie mial mozliwos¢ dokonaé weryfikacji tzw. ,,zasady bliskosci”, o ktérej mowa w art. 20 ustawy o
odpadach.

W zwiazku z powyzszym proponujemy dodanie do kryteriéw oceny ofert dodatkowego kryterium
,»Odleglos¢ do spalarni” i zastosowanie nastepujacych kryteriéw oceny ofert:

- Kryterium ceny — (Kc) — warto$¢ kryterium — 60 %
- Kryterium ptatno$¢ faktury — warto$¢ kryterium — 35%
- Odleglos¢ do spalarni - Od— wartos¢ kryterium - 5%

Maksymalna ilos¢ punktow do uzyskania w kryterium ,,odlegtos¢ do spalarni” wynosi — 5 pkt.
zamawiajacy wyliczy liczbg punktéw uzyskanych przez poszczegdlne oferty w oparciu o nastepujacy
WzOr
Najkrotsza odleglosé wskazana w ofertach
od = x 5 pkt
Odleglos¢ wskazana w badanej ofercie

W powyzszym kryterium bytaby oceniana odleglosé¢ do spalarni od siedziby Zamawiajgcego podana w km
wyliczona przy uzyciu przeglgdarki internetowej Google Maps https://www.google.com/maps, wskazana
przez Wykonawce formularzu ofertowym punkt 9) i 10).

Prosimy réwniez o modyfikacje zapisu w formularzy ofertowym, dotyczacego miejsca utylizacji
odpadéw w nastgpujacy sposdb:

,»9) Unieszkodliwianie odpadow medycznych Wykonawca bedzie realizowat zgodnie z art. 20 ustawy z
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.) we wilasciwej miejscowo spalarni
posiadajgcej stosowne zezwolenia na prowadzenie dzialalnosci ww. zakresie utylizacji odpadow
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medycznych wedtug kodu 18 01 01, 18 01 02, 18 01 03, 18 01 06, 18 01 07, 18 01 08, 18 01 09, 18 01 82
ZIokaliZoWanej W... ... .. ... cc.cov e s cos e cee een oo (pOAAC firmg - siedzibg), w odlegfosci ........... km od
siedziby Zamawiajgcego

10) Unieszkodliwianie odpadéw medycznych Wykonawca bgdzie realizowat zgodnie z art. 20 ustawy z
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz.699 ze zm. ) we wlasciwej miejscowo spalarni
posiadajgcej  stosowne  zezwolenia na  prowadzenie  dzialalnosci  ww. zakresie  utylizacji
odpadéw medycznych wedtug kodu 19 08 01 zIOKQLIZOWANE] W .. ...... oo ieiev it (podac
firme siedzibe), w odleglosci ........... km od siedziby Zamawigjgcego”

Zastosowanie kryterium ,odleglos¢ do spalarni” miato miejsce w postgpowaniu ogloszonym przez
Stobrawskie Centrum Medyczne w Kup, potozone w wojewodztwie opolskim, ktére stangto przed
problemem pogodzenia ustawy o odpadach z ustawa Prawo zaméwien publicznych.

Ostatecznie w postepowaniu w sprawie KIO 3534/21, w wyroku z dnia 22 grudnia 2022 r. Izba odniosta
sie do zaistnialego problemu. KIO wskazata, ze skoro Zamawiajacy uwzglednit w ramach kryteriow
oceny ofert odlegtosé od spalarni to naley stwierdzié, te warunki tego zamdwienia, ktore ma byé
udzielone w trybie podstawowym, czyli de facto w wyniku przeprowadzenia przetargu
nieograniczonego, nie tylko dopuszczajg, ale wrecz zakladajg, e wykonawcy bedq konkurowal nie
tvlko ceng, ale i odlegloScig spalarni, w kidrej oferujq unieszkodliwianie odpaddéw medycznych od
olownego miejsca_ich_wytwarzania_przez Zamawiajgcego. (...) Nawet przy skrajnie formalistycznej
interpretacji zasady bliskosci w_odniesieniu do zakaznych odpadéw medycznych, prezentowanej przez
Odwolujgcego, art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach nie powoduje, ze warunki_tego przetargu ustalone
przez Zamawiajgcego nie sq wigzgce zaréwno dla niego jako organizatora, jak i dla wykonawcdw,
ktorzy zlozyli oferty, w tym dla Odwolujgcego.”

Podobne stanowisko przyjeta KIO w wyroku z dnia 10.06.2022 r. (sygn. KIO 1318/22)
w postepowaniu ogloszonym przez Samodzielny Publiczny Zakiad Opieki Zdrowotne] MSWiA
w Opolu, ul. Krakowska 44, 45-075 Opole oraz w wyroku z dnia 23 czerwca 2022 roku (sygn. KIO
1533/22)

w postgpowaniu ogloszonym przez Szpital Powiatowy im. Pratata J. Glowatzkiego w Strzelcach
Opolskich,

ul. Opolska 36A, 47-100 Strzelce Opolskie

Jak wynika z powyzszego zastosowanie kryterium ,,Odlegto$¢ od spalarni” jest jak najbardziej zasadne
i pozwala w sposéb rzetelny, bez ograniczania konkurencji, wytoni¢ i oceni¢ wykonawce.

W zwiazku z tym wnosimy o zastosowanie kryteriéw oceny ofert jak powyzej

Odpowiedz:

Nie, zoodnie 7 SWZ. Zamawiajgcy informuje, iz w_trakcie weryfikacji i oceny zlozonych ofert bedzie
stosowal kryteria oceny ofert zgodnie z _zapisami SWZ oraz zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi
przepisami prawa.

Pytanie nr 6
W §4 ust. 5 zmodyfikowanego wzoru umowy Zamawiajacy wymienit placowki dla ktorych bedzie
generowane potwierdzenie odbioru odpadéw w systemie BDO.
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Wsrdéd wymienionych placowek widnieje Przychodnia Przyszpitalna, ul. Artwinskiego 1, ktdra nie jest
wymieniona w opisie przedmiotu zaméwienia punkt 3 SWZ oraz w §4 ust. 1 zmodyfikowanego wzoru
umowy.

Prosimy o wyjasnienie czy przychodnia zlokalizowana na ul. Artwinskiego 1 jest objeta umowg?

Prosimy réwniez o wyjasnienie czy dla lokalizacji w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 bedg wystawiane
odrebne karty przekazania odpadéw dla budynku gléwnego i Swietokrzyskiego Centrum Pediatrii,
poniewaz w opisie przedmiotu zaméwienia zostal wymieniony tylko budynek gléwny?
Odpowiedz:
Zamawiajqcy informuje, iz karty przekazania odpadow wystawiane bedg na poszczegolne lokalizacje tj:
- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 — budynek glowny
- Wojewddzki Szpital Zespolony Klinika Chorob Zakaznych ul. Radiowa 7
- Wojewddzki Szpital Zespolony Klinika Rehabilitacji ul. KoSciuszki 3
- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach Pawilon G ul. Artwinskiego 3a
- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach-Przychodnia Przyszpitalna, ul. Artwinskiego 1,
- Wojewddzki Szpitala Zespolony w Kielcach — Swigtokrzyskie Centrum Pediatrii ul. Grunwaldzka 45
Odbior odpadow odbywa¢ si¢ bedzie z nastepujqcych lokalizacji:
- Wojewddzki Szpital Zespolony ul. Grunwaldzka 45, Kielce - budynek gtowny — odbior 5 razy w
tygodniu: poniedziatek, wtorek, sroda, czwartek, pigtek,
- Wojewddzki Szpital Zespolony Klinika Chorob Zakaznych ul. Radiowa 7 — odbior 3 razy w
tygodniu: poniedzialek, sroda, pigtek,
- Wojewddzki Szpital Zespolony Klinika Rehabilitacji ul. KoSciuszki 3 — odbior 3 razy w tygodniu:
poniedziatek, sroda, pigtek,
- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach Pawilon G, ul. Artwinskiego 3a - odbior 3 razy w
tygodniu: poniedzialek, Sroda, pigtek
Odpady medyczne z lokalizacji:
- Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach-Przychodnia Przyszpitalna, ul. Artwirskiego 1
- Wojewddzki Szpitala Zespolony w Kielcach — Swietokrzyskie Centrum Pediatrii ul. Grunwaldzka 45
sktadowane sq w Magazynie Utylizacji Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach ul
Grunwaldzka 45 i stgd majq zosta¢ odebrane do utylizacji.

Pytanie nr 7
W §8 ust. 1, pkt. 1 i 2 wzoru umowy Zamawiajacy okreslit kary umowne w nastgpujacy sposob:

,, 1. Strony ustalajg odpowiedzialnosé¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzarn umownych
w formie kar umownych w nastepujgcych przypadkach i wysokosciach:
1) Zamawiajqgcy zaptaci kary umowne Wykonawcy:

a) za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po stronie
Zamawiajgcego - w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 5 ust. 9 z wylgczeniem
przypadku o ktorych mowa w § 8 umowy

2) Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajgcemu.

a) za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy - w
wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowaw § 5 ust. 9,

I Dot. Pakietu nr 1
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b) za zwloke w wykonaniu czynnosci objetych umowg ponad terminy okreslone w umowie lub
ustalone z Zamawiajgcym w wysokosci 500,00 z¥, za kazde rozpoczgte 24 godziny zwloki.

¢) za zmiang parametréw/warunkéw Swiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowigzkdw
umownych Wykonawcy, w wysokosci 500,00 2} za kazde uchybienie.

d) w przypadku natozenia przez uprawnione zewngirzne organy kontrolne kary pienigznej na
Zamawiajgcego wskutek nienalezytego Swiadczenia przez Wykonawce ustug objetych
niniejszq umowg, oprécz obowigzku zaptaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca
zobowigzany bedzie do zaplaty na rzecz Zamawiajgcego kary umownej w wysokosci 0,5%
miesiecznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, za miesigc, w ktérym doszto do
naruszenia.

e) w przypadku nie przediozenia dokumentow potwierdzajgcych zatrudnienie na umowg 0
prace 0s6b o ktérych mowaw § 3 ust 7 w wysokosci 1000,00 zt za kazdg osobe,

f)  tgczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktérych mogg dochodzi¢ strony nie moze
przekraczaé 30% wynagrodzenia brutto okreslonychw § 5 ust. 8.”

Zaproponowane przez Zamawiajagcego Kkary nie s proporcjonalne do przewinienia
i do ewentualnych strat na jakie Zamawiajacy bytby narazony w przypadkach, o ktérych mowa
w §8 ust. 1 wzoru umowy.

Pragniemy zauwazy¢, ze zadanie wysokich kar umownych moze okazaé si¢ niekorzystne nie
tylko dla Wykonawcy, ale réwniez dla samego Zamawiajacego, gdyz moze zniecheci¢ do
sktadania ofert i stanowié przyczyne malego zainteresowania wykonawcoéw ubieganiem si¢ o
uzyskanie zaméwienia, a to z kolei wptywa na konkurencyjnos¢ sktadanych ofert.

W zwiazku z powyzszym proponujemy modyfikacj¢ §8 ust. 1 wzoru umowy w nastepujacy
sposob:

, 1. Strony ustalajg odpowiedzialno$¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzan
umownych w formie kar umownych w nastépujqcych przypadkach i wysokosciach:

1) Zamawiajqgcy zaplaci kary umowne Wykonawcy:

a)  za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po stronie
Zamawiajgcego - w wysokosci 5% wartosci wynagrodzenia  brutto niezrealizowanej czesci
UIMOWY.

2) Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajgcemu:

a) za odstgpienie od umowy przez ktérgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po stronie
Wykonawcy -
w wysokosci 5% wartosci wynagrodzenia brutto niezrealizowanej czesci umowy

b) za zwtoke w wykonaniu czynnosci objegtych umowq ponad terminy okreslone w umowie lub
ustalone |
z Zamawiajgcym w wysokosci 200,00 1, za kazde rozpoczete 24 godziny zwloki.

¢) za zmiane parametréw/warunkéw $wiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowigzkow
umownych Wykonawcy, w wysokosci 200,00 7%, za kazde uchybienie.

d) w przypadku nalozenia przez uprawnione zewnglrzne organy kontrolne kary pienigznej na
Zamawiajgcego wskutek nienalezytego Swiadczenia przez Wykonawce ustug objetych
niniejszq umowgq, oprécz obowiqzku zaplaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca
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zobowiqzany bedzie do zaplaty na rzecz Zamawiajgcego kary umownej w wysokosci 4,2%
miesigcznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, za miesige, w ktorym doszlo do
naruszenia.
e) w przypadku nie przedtozenia dokumentow potwierdzajgcych zatrudnienie na umowe o
prace 0sob o ktorych mowa w § 3 ust 7 w wysokosci 200,00 7, za kazdg osobe,
f) taczna maksymalna wysokosé kar umownych, ktérych mogq dochodzié strony nie moze
przekraczaé 30% wynagrodzenia brutto okreslonychw § 5 ust. 9.”
Odpowiedz:
Zamawiajgcy odmawia dokonania zmian.

Pytanie nr 8

W zwiazku z ogloszeniem pisemnego przetargu nieograniczonego na wykonanie ushugi w zakresie
odbioru, transportu oraz utylizacji odpadéw medycznych na potrzeby Wojewddzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach, (znak sprawy: EZ/58/2023/MW), niniejszym Spalarnia odpadéw medycznych
i przemystowych Raf - Ekologia Sp. z 0.0., ul. Trzecieskiego 14, 38-460 Jedlicze zwraca si¢ z prosba o
dokonanie nastgpujacych zmian w zapisach Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia:

W rozdziale , Kryteria i sposéb oceny ofert” SWZ Zamawiajacy podat opis kryteriéw, ktérymi bedzie

sig kierowat przy wyborze oferty, wraz z podaniem
wag tych kryteriow i sposobu oceny ofert. Zgodnie z zapisami pkt.38 SWZ przy wyborze
najkorzystniejszej oferty Zamawiajacy bedzie kierowat sig

nastepujacymi kryteriami oceny ofert:

- kryterium ceny — 60%

- kryterium terminu ptatnosci faktury — 40 %

Poniewaz w przypadku odpadéw medycznych zakaznych odlegtos$¢ miejsca unieszkodliwiania od miejsca
ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego
kryterium oceny ofert, tj.
»Odlegto$¢ do spalarni”. Stosujac takie kryterium Zamawiajacy bedzie mial mozliwo$é dokonaé
weryfikacji tzw. ,,zasady bliskosci” , o ktérej mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W zwiazku z powyzszym proponujemy dodanie do kryteriow oceny ofert w zakresie grupy 3 kryterium
odlegtlosci i zastosowanie nastepujacych kryteriéw oceny ofert:

- kryterium ceny — 60%

- kryterium terminu ptatnosci faktury — 35 %

- kryterium odlegtosci do spalarni — 5%

Sposdb oceny ofert w proponowanym dodatkowym kryterium odlegtosci (Ko) wyglada nastepujaco:

najkrétsza zaoferowana odlegtos¢ sposrdd ocenianych ofert (km)

Ko = x 5% x 100

zaoferowana odleglo$¢ oferty ocenianej (km)

Ocena konicowa oferty to suma punktéw uzyskanych przez dang ofert¢ w zakresie powyzszych kryteriow.

Prosimy réwniez o zmiang w formularzu ofertowym (zatacznik nr 1) oswiadczenia (pkt 10) dotyczacego
miejsca unieszkodliwiania w nastepujacy sposob:

»OSwiadczamy, ze unieszkodliwimy przyjete od Zamawiajgcego odpady medyczne w sposob zgodny z
przepisami ~ prawa W  procesie termicznym, w instalacji  zlokalizowanej — w:
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e e i . W Odlleglo$ci ... ....... km od siedziby glownej
Zamawiajgcego tj. ul. Grunwaldzkiej 43, 25-736 Kielce.
Uwaga: Wykonawca wyliczy ,, Odleglos¢ do spalarni” przy uzyciu przeglgdarki internetowej Google
Maps  https://www.google.com/maps, wskazujgc odlegtos¢ pomigdzy siedzibg Zamawiajgcego (ul.
Grunwaldzka 43, 25-736 Kielce), a podang w ofercie spalarniq odpadéw.”

Zastosowanie kryterium ,,odlegtosci do spalarni” miato miejsce m.in. w postgpowaniu ogtoszonym przez
Stobrawskie Centrum Medyczne w Kup, polozone w wojewo6dztwie opolskim, ktére stangto przed
problemem pogodzenia ustawy o odpadach zustawa Prawo zaméwien publicznych. Ostatecznie w
postepowaniu w sprawie KIO 3534/21, w wyroku z dnia 22 grudnia 2022 r. Izba odniosta si¢ do
zaistniatego problemu. KIO wskazata, ze skoro Zamawiajacy uwzglednit w ramach kryteriow oceny ofert
odleglo$¢ od spalarni to ,nalezy stwierdzic, ze warunki tego zamdwienia, ktore ma by¢ udzielone
w trybie podstawowym, czyli de facto w wyniku przeprowadzenia przetargu nieograniczonego, nie tylko
dopuszczajg, ale wrecz zakladajg, ze wykonawcy bedq konkurowad nie tylko ceng, ale i odlegloscig
spalarni, w ktorej oferujq unieszkodliwianie odpadéw medycznych od glownego miejsca ich
wytwarzania przez Zamawiajgcego. (...) Nawet przy skrajnie formalistycznej interpretacji zasady
bliskosci w odniesieniu do zakainych odpadéw medycznych, prezentowanej przez Odwolujgcego, art.
20 ust. 6 ustawy o odpadach nie powoduje, te warunki tego przetargu ustalone przez Zamawiajgcego
nie sq wigigce zaréwno dla niego jako organizatora, jak i dla wykonawcow, ktorzy zlozyli oferty, w tym
dla Odwotujgcego.”

Podobne stanowisko przyjeta KIO w wyroku z dnia 10.06.2022 r. (sygn. KIO 1318/22) w postgpowaniu
ogloszonym przez Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej MSWiA w Opolu, ul. Krakowska
44, 45-075 Opole oraz w wyroku z dnia 23 czerwca 2022 roku (sygn. KIO 1533/22) w postgpowaniu
ogloszonym przez Szpital Powiatowy im. Pratata J. Glowatzkiego w Strzelcach Opolskich, ul. Opolska
36A, 47-100 Strzelce Opolskie.

Jak wynika z powyzszego zastosowanie kryterium ,,Odlegto$¢ od spalarni” jest jak najbardziej zasadne i
pozwala w sposdb rzetelny, bez ograniczania konkurencji, wytoni¢ i oceni¢ wykonawceg. Zastosowanie
tego kryterium w ostatnim czasie czesto ma miejsce zwlaszcza w wojewddztwach, w ktorych brak jest
instalacji do termicznego unieszkodliwiania odpadéw medycznych zakaznych, badz Jak ma to miejsce
w wojewbdztwie $wietokrzyskim — gdzie istniejace instalacje nie posiadajg wystarczajacych mocy
przerobowych pozwalajacych na unieszkodliwienie odpadéw generowanych w wojewodztwie, w ktérym
sie znajduja.

W zwiazku z tym wnosimy o zastosowanie kryteriéw oceny ofert jak powyzej.

Odpowied?:

Zgodnie z odpowiedziq na pytanie nr 5.

Pytanie nr 9

Zamawiajacy w  Projekcie Umowy wymaga od wykonawcy kontenerow zbiorczych
o pojemnosci 1100L

Prosze o doprecyzowanie jakich konteneréw Zamawiajacy bedzie wymagal: 1100L czy zgodnie
z podanymi przez Zamawiajacego wymiarami, poniewaz podane informacje sg sprzeczne.

Informujemy, ze na rynku sg dostepne nastepujace kontenery:

Wymiary pojemnika:
1.

pojemnos¢ 1100 litrow
wysokos¢ 135,50 cm
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szeroko$é 1257,00 cm
glebokosé 1073,50 cm
Srednica kota: 200 mm

2.

pojemnos¢ 770 litrow
wysokos¢: 1365 mm
szeroko$é: 1257 mm
glebokosé: 776 mm
$rednica kota: 200 mm

3.

pojemnosié 660 litrow
wysokosé: 1213 mm
szeroko$¢: 1210 mm
glebokosé: 773 mm
Srednica kota: 200 mm

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga pojemnikow o pojemnosci 770 litrow o wymiarach:
Wysokos¢: 1365 mm

Szerokosé: 1257 mm

glebokosé: 776 mm

srednica kota: 200 mm

Pytanie nr 10
Zgodnie z zapisem zawartym w §4ust. 3 pkt 2 Wykonawca zobowigzany jest:

»2) uzyczy¢ Zamawiajgcemu na okres obowigzywania umowy dwoch kontenerow przeznaczonych do
magazynowania odpadow medycznych w niskiej temperaturze bgdz system wymiennych nadwozi, ktore
mogq funkcjonowac¢ jako Srodek transportu Ilub mobilny modul magazynowy do wstgpnego
magazynowania odpadow medycznych.”

W celu oszacowania ceny i rzetelnego przygotowania si¢ do $wiadczenia ushigi prosimy o podanie
wymiaréw konteneréw chlodniczych oraz lokalizacji, w ktoérych majg zostaé posadowione?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy informuje, i wymiary kontenerow powinny wynosi¢ okofo 7,3m x 2,5m x 2,3m o
objetosci okoto 42 m3. Kontenery majq zosta¢ posadowione w siedzibie Zamawiajgcego przy Magazynie
Uwlizacji w Kielcach ul. Grunwaldzka 45.

Jednoczesnie, Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach, dokonuje poprawy oczywistej
omylki pisarskiej tj.:

1) Pkt 37 SWZ, otrzymuje brzmienie:
»»Sktadniki ceny:
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Cene za wykonanie zaméwienia nalezy poda¢ w formularzu ofertowym stanowigcym zatgcznik nr 1
do SWZ i winna ona wynikaé wprost z kalkulacji dokonanej przez Wykonawce wg okreslonych w
formularzu asortymentowo-cenowym (Zatgcznik nr 2 do SWZ) Jjednostek i wartosci.

Cena za wykonanie zaméwienia musi by¢ obliczona zgodnie z obowigzujgcymi w tym zakresie
przepisami, w szczegdlnosci przepisami o podatku od towarow i ustug, o rachunkowosci, a takze
zgodnie z warunkami okreslonymi w niniejszej specyfikacji. Cena za wykonanie zamdwienia musi
obejmowaé wszelkie koszty niezbedne do prawidiowej realizacji koszt najmu i eksploatacji urzgdzen,
koszt mediéw, koszt zatrudnienia pracownikéw, koszt niezbednych inwestycji poniesionych do
realizacji zamdéwienia oraz koszt spelnienia pozostatych obowigzkow zawartych we wzorze umowy
oraz opisie przedmiotu zamowienia.

Cena ofertowa zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014r. o informowaniu o cenach towardw
i ustug (tj.: Dz.U. z 2023 r. poz. 168 ze zm.) stanowi wartos¢ wyrazong w Jjednostkach pienieznych,
ktdrq kupujgcy jest obowigzany zaplaci¢ przedsigbiorcy za towar lub ustuge; w cenie uwzglednia sig
podatek od towaréw i ustug oraz podatek akcyzowy, jezeli na podstawie odrebnych przepiséw
sprzedaz towaru (ustugi) podlega obcigzeniu podatkiem od towaréw i ustug oraz podatkiem
akcyzowym.

Wszystkie wartoSci powinny byé podane w_ziotych polskich. Cena oferty powinna by¢é wyrazona
cyfrowo oraz podana z doktadnoscig do dwdch miejsc po przecinku.

Jezeli zlozono oferte, kidrej wybor prowadzitby do powstania obowigzku podatkowego
zamawiajgcego zgodnie z przepisami o podatku od towardw i ustug (tj Dz. U. z 2022 r. poz. 931),
dla celéw zastosowania kryterium ceny lub koszitu zamawiajgcy dolicza do przedstawionej w tej
ofercie ceny kwote podatku od towaréw i ustug, ktorq miatby obowigzek rozliczy¢. Informacja winna
by¢ zawarta w interaktywnym-formularzu ofertowym.

Wykonawca, sktadajqc ofertg informuje Zamawiajgcego (art. 225 ust. 2 u.p.z.p.) w zakresie:

ze wybdr jego oferty bedzie prowadzit do powstania u zamawigjgcego obowigzku podatkowego;
wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub ustugi, ktérych dostawa lub Swiadczenie bedg prowadzily do
powstania obowigzku podatkowego;

wskazania wartoSci towaru lub ustugi objetego obowigzkiem podatkowym zamawiajgcego, bez kwoty
podatku;

wskazania stawki podatku od towardw i ustug, ktora zgodnie z wiedzq wykonawcy, bedzie miala
zastosowanie.”

2) §8 ust 1 pkt2 f) Zalgcznik nr 3 do SWZ_projektowane »_postanowienia_umowy otrzymuje
brzmienie:

., ) lgczna maksymalna wysokos¢ kar umownych, ktorych mogg dochodzi¢ stromy [nie moze
przekraczaé 30% wynagrodzenia brutto okreSlonychw § 5 ust. 9

DYREKTOR
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